РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел.5-20-61, факс 5-20-95, e-mailJwsavurtrayon@e-dag.ni

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ^

Об изменении существенных условий контракта

в связи с санкционным давлением со стороны недружественных государств
вследствие проведения Российской Федерацией специальной военной операции на

Украине

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными
законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 65.1 статьи 112 Федерального закона
от 5 апреля 2020 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 4 ст. 8 46-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08
марта 2022 г., руководствуясь Уставом муниципального образования Хасавюртовский
район.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заказчику - Администрации МО «Хасавюртовский район» установить новый срок
исполнения обязательств, принятых исполнителем (поставщиком). Срок исполнения
муниципального контракта №0803600001422000012 от 03.03.2022г. продлить по
соглашению сторон на срок до 31.05.2022 г.

2. Заказчику - Администрации МО «Хасавюртовский район» установить новую цену
контракта по исполнению обязательств исполнителем (поставщиком). Цена
муниципального контракта №0803600001422000012 от 03.03.2022 г. увеличить до
начальной цены.

3. Предусмотренные настоящим постановлением изменения осуществлять в пределах
доведенных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации
лимитов бюджетных обязательств на срок исполнения контракта. Опубликовать
настоящее постановление в газете «Вести» и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Хасавюртовского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего
делами администрации МО «Хасавюртовский район» - Алисултанова М.А.

И.о. Главы муниципального района | §п Б. Мамаев

Исп. Алисултанов М.А.
Тел. 5-20-60

mailto:e-mailJwsavurtrayon@e-dag.ni